4,643,596.05  3,652,290.56 3,652,290.56

可供出售金融

资产
 4,147,000.00 -4,147,000.00

交易性金融资

产
  4,147,000.00  4,147,000.00  4,147,000.00

其他综合收益

（2）按财政部印发的（财会【2019】6 号）要求变更报表列报格式

根据 2019 年 4月《财政部关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》(财会〔2019〕6

号) ，公司对资产负债表和利润表的列报项目进行了修订:将资产负债表中“原应收票据及应收账款”

项目拆分为“应收票据”和“应收账款”两个项目；将资产负债表中“原应付票据及应付账款”项目拆

分为“应付票据”和“应付账款”两个项目；在资产负债表所有者权益项下新增“专项储备”项目，同

时相应在所有者权益变动表新增“专项储备”项目；将利润表原“减：资产减值损失”调整为“加：资

产减值损失（损失以“-”号填列）”。公司可比期间比较数所根据本通知进行调整。公司按照财政部

于 2019 年度颁布的《财政部关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会【2019】6 号）

及其解读和企业会计准则的要求编制本财务报表，针对此项会计政策变更比较报表采用追溯调整法。

（3）2019 年 5 月，财政部修订了《企业会计准则第 7 号-非货币性资产交换》，自 2019 年 6 月 10

日起施行，公司对 2019 年 1月 1 日至本准则施行日之间的发生的事项进行调整，对 2019 年 1月 1日前

发生的事项不追溯调整。本公司执行上述准则在报告期内无影响。

（4）2019 年 5月，财政部修订了《企业会计准则第 12 号-债务重组》，自 2019 年 6月 17 日起施行，

公司对 2019 年 1 月 1 日至本准则施行日之间的发生的事项进行调整，对 2019 年 1月 1 日前发生的事项

不追溯调整。本公司执行上述准则在报告期内无影响。

2.会计估计变更

截至 2019 年 12 月 31 日，本公司不存在应披露的会计估计变更。

   公告号：2020-012

3.前期会计差错更正

（1） 联飞翔公司 2015 年-2017 年研发支出资本化部分调整为费用化，增加费用，减少利润，调整多

计提的企业所得税，冲回 2017 年度及以前年度共计 2,626,732.43 元，补提盈余公积 262,673.24 元，

增加未分配利润 2,364,059.19 元。对 2018 年度报表影响如下：

项目
2018 年 12 月 31 日

调整前 影响数 调整后 影响比例

应交税费 17,602,331.93  -2,626,732.43  14,975,599.50  -14.92%

负债合计 120,539,379.89  -2,626,732.43  117,912,647.46  -2.18%

未分配利润 111,009,236.63  2,364,059.19  113,373,295.82  2.13%

盈余公积 15,322,099.40  262,673.24  15,584,772.64  1.71%

归属于母公司的所有者权益合计 348,955,606.38  2,626,732.43  351,582,338.81  0.75%

所有者权益合计 348,955,606.38  2,626,732.43  351,582,338.81  0.75%

（2）2018 年度现金流量表项目存在分类错误，对 2018 年度合并报表差错影响的项目的情况如下：

项目
2018 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

销售商品、提供劳务收到的现金 375,647,631.49   -2,588,086.92   373,059,544.57  -0.69%

收到的税费返还 26,094.79  12,102.27  38,197.06  46.38%

收到其他与经营活动有关的现金 28,630,966.24  -15,722,428.01  12,908,538.23  -54.91%

购买商品、接受劳务支付的现金 337,065,213.44  -955,282.34  336,109,931.10  -0.28%

支付给职工以及为职工支付的现金 11,691,582.04  -738,332.15  10,953,249.89  -6.32%

支付的各项税费 5,081,047.53  757,371.09  5,838,418.62  14.91%

支付其他与经营活动有关的现金 34,193,733.21  -14,642,968.37  19,550,764.84  -42.82%

处置固定资产、无形资产和其他长期

资产收回的现金净额
10,000.00  156,613.84  166,613.84  1566.14%

购建固定资产、无形资产和其他长期

资产支付的现金
9,595,080.87  -322,427.64  9,272,653.23  -3.36%

取得借款收到的现金 58,389,591.40  14,860,408.60  73,250,000.00  25.45%

收到其他与筹资活动有关的现金 48,765,092.92  -9,500,292.92  39,264,800.00  -19.48%

偿还债务支付的现金 81,158,340.08  9,006,659.92  90,165,000.00  11.10%

分配股利、利润或偿付利息支付的现

金
4,666,062.35  1,505,531.69  6,171,594.04  32.27%

支付其他与筹资活动有关的现金 36,292,395.36  -7,392,235.34  28,900,160.02  -20.37%

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更√会计差错更正  □其他原因   □不适用

单位：元

科目 上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

   公告号：2020-012

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据及应收账

款
173,929,358.90 - 196,982,338.00 -

应收票据 - 266,900.00 - 1,828,445.00

应收账款 - 173,662,458.90 - 195,153,893.00

应付票据及应付账

款
17,714,291.52 - 6,307,614.21 -

应付票据 - - - -

应付账款 - 17,714,291.52 - 6,307,614.21

应交税费 17,602,331.93 14,975,599.50 17,507,771.28 14,881,038.85

负债合计 120,539,379.89 117,912,647.46 115,703,789.07 113,077,056.64

未分配利润 111,009,236.63 113,373,295.82 91,330,988.88 93,695,048.07